Ölüm elə bir kasadır ki, hamı on -
dan içməlidir və qəbir elə bir evdir
ki, hamı oraya daxil olmalıdır.
Quran 55-26. Mehdiqulu xanın bağ ça sının təzə gülünü /alicənablıq
gülüstanından təzə qonçanı /ölümün güclü küləyi Xəlilin gülzarından
qopardı/ürəyə qəm atəşi saldı. /Axtardım və tamam tarixini/ gizli səs
dedi ki, Cənnət bağı oldu. 1244/1828-29 il.

Әbcəd hesabı ilə “bağ-e İrəm”- cənnət bağı h. 1244-cü ilə təsadüf
edir.”

Bu epitafiyadan aydın olur ki, Mehdiqulu xan Cavanşirin Xurşidbanu
Natəvandan qabaq – hicri 1244, miladi 1828/29-cu ildə də övladı olmuş,
lakin qönçə yaşında (bəlkə də 40-ı çıxmamış) vəfat etmişdir.

Bu təqdimatda təəssüf hissi ilə yazılmış bir bilgi də var. Ruhu şad olmuş
Məşədixanım Nemət yazır: “Şuşa və Ağdam qəbiristanlıqlarından
toplanmış kitabələr haqqında Şuşa şiə qazisi təqdim etdiyi 8.V.1910-cu il
tarixli sənəddə qeyd olunan kitabələr maraqlıdır.

I cild, N
239). Qeyd olunan fondda aşağıdakı abidələr haqqında məlumat var:

Ağdam mülkündə.
I\ İbrahimxəlil xanın türbəsindəki məzar daşı.
Kitabənin mətni ərəbcədir, tərcüməsi belədir:
O/ Allah/ əbədidir. Quran, 55-26,27
Bu qəbir rəhmətlik, günahları bağışlanmış İbrahimxəlil Sarıcalı

Cavanşirindir. 1154/1741-42.
Buradakı tarix səhvdir. Tarixçi Mirzə Camalın yazdığına görə,

İbrahimxəlil xan h. 1182/1768-69-cu ildə Şuşada came məscidini, h.
1193/1783-84-cü ildə Şuşa qalasının divarlarını təmir edib, h. 1203/1788-
89-cu ildə başqa tikintilər inşa etdirmişdir.

2. Ağdam mülkündə.
General Mehdiqulu xanın abidəsindəki yazı ərəb-fars dillərindədir.

Haza qəbr əl-mərhum əl-məğfur general Mehdiqulu Sağəre omr-e xan çu
şod xali bin İbrahimxəlil xan /kəşt tarixəş əz sağər/dər 20 cumada al avval,
ruz-e se şənbe 1261.

Tərcüməsi: Ölüm elə bir kasadır ki, hamı ondan içməlidir və qəbir elə
bir evdir ki, hamı oraya daxil olmalıdır. Quran, 55-26. Mehdiqulu xanın
bağçasının təzə gülünü /alicənablıq gülüstanından təzə qonçanı /ölümün
güclü küləyi Xəlilin gülzarından qopardı /ürəyə qəm atəşi saldı. /Axtardım
və tamam tarixini/ gizli səs dedi ki, Cənnət bağı oldu. 1244/1828-29 il.

Әbcəd hesabı ilə “bağ-e İrəm” – cənnət bağı h. 1244-cü ilə təsadüf edir.
4. Yenə orada.
General Mehdiqulu xan Cavanşirin qızı Xurşidbanu Begimin epitafiyası:

Huva al-baqi, huva al-hayy əlləzi layəmut /haza mərqəd əl-mərhumət əl-
məğfurət Xorşid /Banu həkim Hezar şkuh məra dar cəfa-ye dovran əst
/ke səxt kine-ye əhd-e sosti peyman əst.

Cavanşir Abbas bəyin epitafiyası:
Huva əl-baqi. Koll mən əleyha fanə. Әl-mərhum əl-məğfur Abbas bəy

bin mərhum İbrahim xan 1206.
Tərcüməsi: O (Allah) əbədidir. Onun (yer) üzərində nə varsa puç

olacaqdır./Quran, 55-26/. Mərhum, bağışlanmış Abbas bəy ibn Şeyxəli
ağa ibn mərhum İbrahim xan. 1206.

1206=1791-92 il.
7. Yenə orada.
Podpolkovnik Kərim ağanın epitafiyası:
Məzar-e mərhum-e məbrur Kərim ağa vələd-e mərhum Məhəmməd

Qasım ağa 7 məhərrəm vəfat nmud 1325.
Və fədət əla əl-Kərim biğeyr zad min əl-həsənat və-l-qəlb əssəmim

fəhməl əl-zad fəth koll şeyyin iza kan əl-vfud əla əl-Kərim.